[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3908/2016 - 08/04/2016 13:27

INDICAÇÃO Nº 2244/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a limpeza da calçada, poda de árvores e melhorias na iluminação na Rua Amador Bueno de Campos, 109 no Bairro Vila Oliveira, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a limpeza da calçada, poda de árvores e melhorias na iluminação na Rua Amador Bueno de Campos, 109 no Bairro Vila Oliveira, neste município.”
Justificativa:

Moradores do bairro Vila Oliveira procuraram este vereador solicitando a limpeza, poda de árvore e melhorias na iluminação na rua supracitada.
A falta de manutenção está causando a insegurança aos moradores locais, a calçada com entulhos tem tornado o local intransitável não só para os  pedestres, mas também para os cadeirantes. A falta da poda de árvore tem atrapalhado na iluminação que também é precária no local.
Solicitamos que a manutenção seja realizada com a máxima urgência.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Abril de 2016.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-